
Obec Hradištko v sobotu ožila masopustním rejem 

V řadě středočeských obcí a měst si v sobotu 14. února mohli lidé užívat masopustní rej. Výjimkou 

nebyla ani obec Hradištko na Nymbursku, kde se masopustní slavnosti konaly pod záštitou hejtmana 

Středočeského kraje Miloše Petery.  

Celodenní bohatý program připravil místní spolek Klubko za finanční podpory Středočeského kraje 

a za pomoci obce Hradištko. Masopustní průvod vyrazil již v devět hodin ráno od místní hospody 

U Kocánků. Obcí procházelo na několik desítek nejrůznějších masek. Cikánky rabovaly, ženich 

s nevěstou vybírali peníze na miminko, nechyběl ani medvěd či Červená Karkulka.  

V poledne pak v centru obce proběhlo slavnostní zahájení masopustu a pro návštěvníky, kteří se zde 

sešli v poměrně hojném počtu, byl připraven i kulturní program. „Jsem rád, že jsme mohli podpořit 

takovouto pěknou akci. Byl jsem mile překvapen, kolik masek se v průvodu objevilo. Děkuji spolku 

Klubko za organizaci masopustu a přeji všem účastníkům pěknou zábavu až do večerních hodin,“ řekl 

během slavnostního zahájení masopustu hejtman Petera. 

Po oficiálním zahájení akce již následoval kulturní program pro malé i velké. Děti nejprve pobavilo 

vystoupení klauna, hned na to je okouzlili malí poníci skákající přes překážky, kteří přijeli ze skokového 

centra minikoní Przechwozd. Nechybělo ani vystoupení drezurních koní z jezdecké školy Equus Kinsky, 

která pochází přímo z Hradištka. 

Z centra obce pak průvod vyrazil do druhé části obce a skončil opět u hospody U Kocánků tím, že byl 

zastřelen medvěd. Od osmi hodin byla připravena večerní masopustní zábava, na které zahrál 

Yo yo Band. 

Ing. Nicole Mertinová 

tisková mluvčí Středočeského kraje 

www.kr-stredocesky.cz  


